ATO PGJ/PI Nº 1497/2025

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CLEANDRO ALVES DE
MOURA, no uso de suas atribuições legais, considerando a eleição do Egrégio Colégio de Procuradores
de Justiça, realizada durante a 3ª Sessão Deliberativa Extraordinária do Colégio de Procuradores de
Justiça, em 17 de março de 2025, conforme o disposto no art. 6º do Edital CPJ/PI Nº 01, de 24 de fevereiro
de 2025,

CONSIDERANDO o disposto no Despacho PGJ 1000875, contido no Procedimento de Gestão
Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0018.0012457/2025-61,

R E S O L V E

NOMEAR, nos termos do art. 24, § 1º, da Lei Complementar Estadual nº 12/93, o Procurador de Justiça
FERNANDO MELO FERRO GOMES para exercer o cargo de CORREGEDOR-GERAL DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, para o biênio 2025/2027.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 02 de abril de 2025.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 02/04/2025, às 14:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1000944 e o
código CRC BCFC6129.

02/04/2025, 14:46 SEI/MPPI - 1000944 - ATO PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1162936&infra_siste… 1/1